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Sissewõtt ja wäljaand. 
Max Frommel. 

Meil on igapäew sissewõtt ja wäljaand meie sisemise inimese tai> 
»»is. Meie wajame armastust, palju armastust, me wajame ustawust 
««ma kutsetöös, tiibu, et me ei wiisi, waid töötame ikka uue rõõmsusega; 
>»e wajame kannatust häda ajal, palju kannatust. Need on meie wäljaan» 
Mied. Kust saame siis oma sissewõtted? Ühel minu ametiristi astus 

leegi kaupmees wagunisse ja istus mu kõrwale. M u kohwrile näidates 
Wles ta: 

„Te olete wist küll kaupmees?" 
„Külap wist," laususin ma, «kauplen pärlitega." 
«Pärlitega?" küsis ta, „siis teete meie maal wiletsat är i . " 
„Seda ma kardan isegi," kõnelesin ma edasi, «ja see on weel enam 

> mestamiswääriline, et müün neid muidu, ilma rahata." Kui olin talle 
Wõista annud, millisest kallist pärlist jutt on, ütles ta lühidalt: «Krist-

> moraalist pean ma palju lugu, aga dogmasid ja usuteaduslisi usu> 
eid pole mulle waja." Si is andsin ma talle wastuseks: „Et oleme 
emad kaupmehed, siis teame, et meie raamatuis wäljaand ei tohi 

»»llll iial suurem sissewõtust, kui lõpuks pankrott ei pea tulema. Moraal 
M tombeõpetus on aga puhas wäljaand: Ta pead armastama, sa pead 
«teenima, sa pead aitama, see on terwe päewane wäljaand, ja iga inimene, 
! ledll ma kohtan, nõuab minult, et pean teda armastama, — ma küsin 
l teilt, kust tuleb sissewõtt?" 

«Eneserahuldusest," wastas ta. 
„Oo ja," ütlesin ma «ma tunnen eneserahulduse usundit, selle 

v usundit, kes ütles: „ M a tänan sind, Jumal, et ma ei ole nõnda 
lul muud inimesed!" Kui mulle ilmub õhtul aga enesarahulduse asemele 

tunne, et< on antud wälja mu armastuse tagawara, et pankrott 
,ardab, mis siis? Sellepärast peab tulema mu sissewõtt teisest kohast, 
:>alt sellelt, kes on üksinda armastus. See ei ole armastus, et meie 

! oleme Jumalat armastanud, waid Tema on meid armastanud. «Armastage 
..!," see on wäljaand . . . „sest Ta on meid esiti armastanud" — see 
sissewõtt — need on dogmad, ust ja ewangeelium Kristusest, wäga 

wilik sissewõtt; on Ta mulle kinkinud andeksandmiseks kümmetuhat 
üti, siis wõin ma ka sada teenari raha kinkida ja anda andeks oma 

wennale. «I lma olete saanud, ilma ka andke." 
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Häwitaw eksitus. 
18. sajandi lõpupoolel pääsesid Europas, enam Kui enne, õitlel, 

mõistusõpetus ja usuwastased aated. Rahwawalgustajad ja õpetajal 
püüdsid purustada waimustusega ristiusu aluseid. Arwati, et olew»! 
tulnud aeg, Kus inimesed enam ei tarwita seda päästmist, mis on Kri^ 
tüse weres. Pöörati uhkelt selg Kõigile jumalikkudele tõdedele» 
mindi oma teile, inimtarkuse ja lihahimuga sillutatud teeradadel» 
Sarnase walgustust Kaitsja oli Ka Preisi Kuningas Friedrich I I , su« 
nud a. 1786. Ta harrastas Prantsuse tsiwilisatsiooni ja pidas Voh 
taire'i oma palees, ega salanud enda wiha Kristuse wastu. 

Sarnane Külw Kandis pea wil ja. Uskmatus ja jumalakartm« 
tus Kaswasid Kohutawalt. Oma Walitsuse lõpul Kurtis Friedrich 1̂  
et ei wõinud jätta oma rahwast nii wagana ja jumalakartliku,!^ 
Kui oli ta saanud teda oma isalt. „Tooge jälle usk maale," HM» 
ta ministreile. Eemal perekonnast, ilma isade Jumala rahuta sm 
»Sanssouci filosoof". Ta oli põlanud Jumala. See oli ta elu õ». 
netus ja parandamata eksitus. (S. WiiKKolehti.) 

.MW. wW!" > 
Moodh jutustab järgmiselt: „Keegi naisterahwas Glasgow'is tut« 

minu juurde ja ütles i „Härra Moody, teie ütlete itta : Wõta, wõta! 
Kas on aga piiblis ühte kohta, kus seisab: Wõta! Wõi on see ainu» 
teie wiis nii rääkida? Mina olen piiblist otsinud, aga ma ei leia nm 
sugust kohta." 

„Kuidas n i i ? " küsisin mina, „kas teie ei tea, et piibel just selki 
sõnaga on pitseeritud? See on peaaegu wiimane sõna piiblis, „Zl 
Waim ja pruut ütlewad i Tu le ; ja tel janu on see tulgu ja kes tahch 
see w õ t k u eluwett i l m a . " 

„ A H ! " ütles ta, seda pole ma weel lugenudki. Kas on selle»» 
kõik öeldud, mis mul teha on? — „ I a h muidugi, piibel ütleb seda.1 
Ja ta wõttis selsamal pilgu!. 

Janu ja Külm. 
Sõjaajal kõndis kord keegi sõjawäeõpetaja üle sõjawälja, tus leidis 

lamawat maas haawatud sõduri. Ta kandis piiblit taenl«s ja leisaludel 
küsis mehelt: 

„Kas tahate, et ma loeksin teile midagi piiblist?" 
Haawatu ütles: „ M u l on janu; parema meelega tahaksin midagi 

juua. " . 
Õpetaja läks ja tõi wett nii ruttu kui wõimalik. 
„Kas te ei wõiks tõsta mu pead ja asetada midagi selle alla?" 
Õpetaja wõttis oma palitu, käänas seda kottu ja tõstis sellelt 

haawatu wäsinud pea. 
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„Nüüd," ütles mees, „kui mul oleks midagi katteks. M u l on 
ii külm," 

Õpetaja laotas oma kuue haige üle. Haawatu waatas selle järel 
les ja ütles: 

„ Iumala pärast, kui selles raamatus, mis teil on, õpetatakse ini-
>est tegema se! kombel, kuidas teie nüüd teete mulle, siis tahan ma sealt 
mlda!" 

See sündmus sisaldav wäärtusliku õpetuse. M is tänapäew wa-
itatse on see, et tehakse nii, kuidas see raamat ^ piibel õpetab. 

„Sotahuuto". 

Wäike trööstija. 
Kuueaastase Kalle ema oli lesk. Sageli ema Kurtis ja Kaebas 

!da, et tal Kõike on ni i wähe. Kord Koolist tulles hüüab Kalle rõõ-
lust särawail silmil: 

„Ema, mina jutustan sulle midagi wäga armast." 
„Mida siis? — Küsib ema. 
«Waata, täna Kui sina nutsid seda, et Koik on ni i raske ja wäe-

lis Kipub majja, jäin ni i Kurwaks. Mõtlesin, Kas Ka mitte Jumal, 
«s nagu sa ütled, muretseb meie eest, sureb nagu isa. Kuid täna 
üsisin ma õpetajalt ja ta ütles: „Ei sugugi, Kalle pojuke, Jumal ei 
»ie Kunagi." Ja siis sa ei tarwitse ju Kurwastada, armas ema, tema 
li annab meile, mida tarwitame." 

Ema sulges poja sülle ja suudles hellalt. Weel särasid pisarad 
lmist, Kuid süda troostilt lapse sõnust. 

Ainult M M päewal 
llkz un i la selle tanaiäriecl. 

charles M. 2HMon. 28 
i^li hall hommik ja itta weel sadas lund. Robert Hardy mõtles õnnetuspaiga 

»Ieouste!e ja lellele, tuidas lumi lõik jäljed puhta walge waidana kinni katab. 
„See on. mu neljas päew. Kuidas wõiksin ma seda paremini talutada? Mis 

<«n ma tegema?" Ta põlwitas ja wõttis palwes uut jõudu celseiswats uäewats. 
Hommik möödus kiirelt, eune weel tui ieda mõeldagi oleks jõudnud tuli lõuna 

cg. Ta oli Klaara juures istunud, siis Willy ja Betty pool ning selle järel oma 
uduses büroos ieltsi asjus töötanud. Tul i Jakob Roxton. Lihtsalt ja südamlikult 
ütustas ta oma püörmisest. Härra Hardy tänas südamest Jumalat, knid samal ajal 
alus tn enda poja eest, et tallegi lööks Jumala tund, tus Jumala Waim ta wõiks 
uendada ja patuahelaist wabastada. 

Peäle lõunat oli ilm parem ja ta, ruttas ametisse, Klaara jäi endisesse 
lctusie. Arst oli tüll käinud, tuid ei wõinud enam midagi rohkem teha. Et ta 
riivelt wajllline siin polnud, wõis ta minna tehasesse. Lume sadu oli möödas ja 
»imesed tänawai! pühkisid lnnd, tuna päike särawalt paistis. 

Härra Vurns teatas, et lõik on korras ja direktor asus kergendatud südamega 
ma paberite täitmisele. Umbes kella 3 ajal tuli üks teine seltsi ametnik, Hardy 
õbei. Ece jutustas talle, et soowiwad korraldada ühte suuremat koosolekut raeto-
»s, mille sihiks arutada, kuidas wõimalust leida nii raudtee õnnetule! wigastatud^ 
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lm ta töökoja katla lõhkemisel kannatanute perekondade abistamiseks. „Terwe Poi 
ton on sellest wapustatud ja see oleks kõikide elanikude ühine wajadus midagi teho 
ja seda asja üldiselt arutada," 

„Kas teie wõiksite ta sinna koosolekule tulla, härra Hardh?" tusis sõbn. 
Hardu mõtles wüwu ja wastas: „ I a ma mõtlen, et wõin," Üts mõte läbistoi 
ta pea ja ta! oli tunne, et see on Issandast, 

„See oleks hää, kui teie ta ette walmiswlsite mõned sõnad seal öelda, Wull< 
paistab, et raudteeseltsi süüdistatakse ettewaalamotuses ja hooletuses. 

„ I a , ma ütlen mõned sõnad," wastas Hardh ja peäle mõningate seltsi asj, 
puutuwate küsimuste arutuste waljus warsti sõber. (Järgne!,' 

Wiisil: Oh Jeesus, sinu walu. 23? b. 
Su armsad silmakesed. Neil' peäle süliti. Su kaunid palekesed. 

Neid naeruks tateti. Sa olid köigeausam. Nüüd oled autu. Sa M 
tõigekangem. Nüüd oled rammetu. 

M i s iial sina tegid. Et sind nii waewati? Koik, mis sa kuch 
nägid. On minu patu süü. M u peäle armu heida. Mind ära nuhilt 
sa. Waid anna armu leida, Kui hirmu tunnen ma. 

Wiisil: Wõitle hästi, tui sind Jumal. P. 65. 
Wi i mind tõrge kalju peäle. Kuhu waenlane ei saa, Wi i mind/ 

kindla kantsi sisse. M i s jääb seisma lõpmata. 
K o o r : Selle kõrge kalju peäle. Rajan oma õnnistust, 

Ta on wanast ajast seisnud Ja jääb seisma igawest'. 
Kui ta selle kalju wastu Laened hirmsast' peksawad, Ei m« 

siiski tunne hirmu. Sinna jälle wajuwad. 
Oh mis rõõmu kalju annab Minu hingel' alati; Tema rüpveft 

jookseb wälja Rahu, wäge rohkesti. 
« 

„Mõtle oma Looja peäle oma nooremehe põlwes." Kog. 12, 1. 
Hing rutta eluteele Nüüd noore iluga Ja ehteks enesele Tõe> 

pärlid osta sa. Si is seda taewawara Pea südames ja käes. Et ilm 
ei riisu ära Ta kawaluse wäes. 

Oh rutta, kui weel päike Sul l paistab selgesti. Ja tema kuldne 
!äige Sind kutsub rõõmusse. Oh nõuu ühte taga Ja lase jääda muu; 
M is aitwlld ükskord aga Lust, wara, tärnid, an? 

Weel enne muret rutta Ja walust silmawett. Oh ära homseks 
jäta, Waid osta täna tõtt. Sa oma Looja peäle Nüüd mõtle no», 
relt siin Ja anna süda talle, Si is tulgu iist ehk p i in ! 
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